

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 606 /KH-SYT

Bình Phước, ngày 22 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thẩm định cơ sở hành nghề y, dược tư nhân đợt 2/2022

I. Mục đích, yêu cầu:

Nhằm thực hiện các quy định của Bộ Y tế về điều kiện kinh doanh đối với các cơ sở hành nghề y dược tư nhân, Sở Y tế tiến hành thẩm định đối với các cơ sở đăng ký hành nghề trên địa bàn tỉnh.

II. Thành phần đoàn thẩm định:

Căn cứ Quyết định số: 912/QĐ-SYT ngày 06/12/2021 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn đoàn thẩm định cơ sở hành nghề y, dược tư nhân;

Đoàn thẩm định gồm có các Ông/bà có tên sau đây:

- Ông Văn Thanh Bình	Phó Giám đốc	Trưởng đoàn
- Ông Hoàng Mạnh Hoài	PTP. Nghiệp vụ	P. Trưởng đoàn
- Ông Huỳnh Trung Vũ	PTP. Nghiệp vụ	P. Trưởng đoàn
- Bà Phạm Thị Thu Hà	CV phòng NV	Thành viên
- Ông Trần Hoàng Đăng	CV phòng NV	Thành viên
- Ông Phạm Phương Duy	CV phòng NV	Thư ký
- Bà Trịnh Thị Thương	CV phòng NV	Thư ký

III. Nội dung kiểm tra:

A. Thực hiện theo các quy định của Bộ Y tế tại:

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định 109/2016/ND-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ Quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định 54/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;



B. Danh sách cơ sở đăng ký thẩm định: (Có danh sách kèm theo).

IV. Thời gian thẩm định: Từ ngày 28/12/2021 đến ngày 31/01/2022.

V. Tổ chức thực hiện:


1. Đoàn thẩm định:

- Trưởng đoàn có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện việc thẩm định các cơ sở y, dược tư nhân trên địa bàn theo quy định.

- Đoàn có nhiệm vụ tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra trình Giám đốc Sở cấp Giấy phép đối với các cơ sở đạt yêu cầu.

2. Văn phòng Sở:

- Dự trù kinh phí, công tác phí, xăng xe phục vụ Đoàn thẩm định;

- Bố trí xe phục vụ đoàn thẩm định. 

Nơi nhận

- Các cơ sở HN;
- Giám đốc, các PGĐ SYT;
- Văn phòng SYT;
- Website SYT;
- Lưu NV, VT.



Quách Ái Đức



Danh sách các cơ sở thẩm định hành nghề y, dược tư nhân đợt 2/2022
(kèm theo Kế hoạch số: 606/KH-SYT ngày 22/02/2022 của Sở Y tế)

STT	Tên người quản lý chuyên môn	Tên cơ sở	Hình thức	Trình Độ	Địa chỉ		Số chứng chỉ hành nghề	Ngày cấp chứng chỉ	Nơi cấp	GPP	ĐDK	Số GPP	Số ĐDK
					Số nhà, thôn, xã	Tp, thị xã, huyện							
1	Nguyễn Thị Hồng Thăng	Quầy thuốc Long Phụng	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	SN 469, tổ 2, KP Ninh Thái, TT Lộc Ninh	Lộc Ninh	304/CCH N-D-SYT-BP	03/04/2014	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
2	Nguyễn Thị Minh Hiền	Quầy thuốc Minh Hiền	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	thôn Phú Lợi, Xã Phú Riêng	Phú Riêng	1567/CC HN-D-SYT-BP	15/01/2019	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
3	Lê Kim Phượng	Quầy thuốc Phương Lan I	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	QL 13, tổ 1, KP. 3, TT Chơn Thành,	Chơn Thành	1280/CC HN-D-SYT-BP	19/05/2017	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
4	Nguyễn Thị Mai	Quầy thuốc Phúc An	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	thôn 5, Đức Liễu,	Bù Đăng	580/CCH N-D-SYT-BP	12/01/2015	Sở Y tế Bình Phước	X	X		

5	Nguyễn Thị Kim Sang	Quầy thuốc Kim Sang	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	ấp 5, xã Thiện Hưng,	Bù Đốp	790/CCH N-D-SYT-BP	24/8/2015	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
6	Huỳnh Thị Thanh Liễu	Quầy thuốc Thanh Liễu	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	tổ 1, ấp 12, xã Minh Hưng,	Chơn Thành	1389/CC HN-D-SYT-BP	30/10/2011	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
7	Huỳnh Thị Thanh Liễu	Quầy thuốc Thanh Liễu	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	tổ 1, ấp 12, xã Minh Hưng,	Chơn Thành	1389/CC HN-D-SYT-BP	30/10/2011	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
8	Phạm Thị Thu Hương	Quầy thuốc Thu Hương	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	ấp Thuận Phú, xã Thuận Phú.	Đồng Phú	310/CCH N-D-SYT-BP	03/4/2014	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
9	Nguyễn Thị Thanh Ngọc	Quầy thuốc TThanh Ngọc	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	số 300, ấp K Liêu, xã Lộc Thành,	Lộc Ninh	1943/CC HN-D-SYT-BP	30/6/2021	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
10	Võ Thị Hiền	Quầy thuốc Thảo Hiền	Quầy thuốc	Dược sĩ trung học	thôn Sơn Lập, xã Thọ Sơn,	Bù Đăng	1980/CC HN-D-SYT-BP	24/12/2021	Sở Y tế Bình Phước	X	X		



11	Phạm Công Huyền	Nhà thuốc Mỹ Anh	Nhà thuốc	Dược sĩ đại học	ĐT 741, ấp Minh Tân,	Đồng Phú	1841/CC HN-D-SYT-BP	07/01/2021	Sở Y tế Bình Phước	X	X		
----	-----------------	------------------	-----------	-----------------	----------------------	----------	---------------------	------------	--------------------	---	---	--	--

